[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, há escolas com falta de professores em Tatuí? Quantas e quais escolas estão sem professor (a) em nossa cidade? Qual é o déficit de profissionais? Em quais formações existe este déficit?

[bookmark: _GoBack]J U S T I F I C A T I V A

	Os presentes questionamentos têm por finalidade responder as inúmeras indagações dos munícipes que querem para seus filhos uma educação digna e de qualidade.
	Dentre as reclamações há a alegação de que nas escolas de seus filhos há falta de professores em sala de aula.
	Portanto para esclarecer e responder as reivindicações da população justifica-se este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de novembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a51f2e9d-d512-4328-9c43-da93e14d6f27.png
PROTOCOLO 4840/2017 - 06/11/2017 13:04

image1.jpeg